

**Protokół nr 3/19
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 16 stycznia 2019 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Referatu Geodezji i Nieruchomości Piotr Sternal przedstawił szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „DĘBOWA” drodze zlokalizowanej w miejscowości Mieczewo, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z prowadzącym obrady Romanem Kolankiewiczem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy ul. Bukowa i ul. Dębowa w Mieczewie będą miały kontynuację po drugiej stronie ulicy poprzecznej do nich; wskazania, czy na drodze, której proponuje się nazwę: Dębowa, rosną dęby; wskazania, czy nazwa: Bukowa już została nadana ulicy; wskazania, czy widoczny na załączniku graficznym budynek nie ma jeszcze punktu adresowego.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 12 głosami „za”, wniosek nr 1 dotyczący projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „DĘBOWA” drodze zlokalizowanej w miejscowości Mieczewo.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak poinformowała o przekazaniu przez nią wniosków Mosińskiego Ośrodka Kultury, Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie, Mosińskiej Biblioteki Publicznej oraz Galerii Sztuki w Mosinie do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2019 (kserokopie tych wniosków *stanowią załączniki niniejszego protokołu*) oraz o autopoprawce Burmistrza Gminy Mosina, zgodnie z którą dotacja przyznana Galerii Sztuki w Mosinie ulega obniżeniu o 110.000,00 zł – do kwoty 390.000,00 zł, a dotacja dla Mosińskiego Ośrodka Kultury podwyższeniu o tę samą kwotę – do kwoty 1.310.000,00 zł.

Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie Dorota Strzelecka przedstawiła plany działalności Galerii Sztuki w Mosinie na rok 2019 i koszty z tym związane.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zasadności wyżej wymienionej autopoprawki Burmistrza Gminy Mosina i możliwości dodatkowego zmniejszenia dotacji dla Galerii Sztuki w Mosinie w roku 2019.

W jej wyniku, przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz zwrócił się do Dyrektora Galerii Sztuki w Mosinie Doroty Strzeleckiej z prośbą o rozpisanie planu finansowego Galerii Sztuki w Mosinie na rok 2019 w oparciu o kwotę 390.000,00 zł.

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił szczegóły dotyczące koncepcji utworzenia środowiskowego domu samopomocy w Mosinie i zalety wprowadzenia takiego rozwiązania w porównaniu do planowanego wcześniej utworzenia warsztatów terapii zajęciowej.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której przedstawiciele Stowarzyszenia SAMI SWOI Niepełnosprawni w Mosinie uznali wyżej wymienioną propozycję Burmistrza Gminy Mosina za satysfakcjonującą, a Prezes Mosińskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Elżbieta Andrzejczak również wyraziła aprobatę dla niej z zastrzeżeniami. Przedstawiciele Uczniowskiego Klubu Sportowego Orlik Mosina Artur Bartkowiak i Filip Gołembiewski poinformowali o mającym się odbyć w Mosinie, w dniu 27 stycznia 2019 r.,

meczu 1/16 Pucharu Polski futsalu, między Uczniowskim Klubem Sportowym ORLIK Mosina a zespołem ekstraklasy futsalowej Red Devils Futsal Club Chojnice i zwrócili się z prośbą o pomoc w promocji tego wydarzenia.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwych form promocji tego meczu przez samorząd Gminy Mosina, a Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch zaprosił przedstawicieli Uczniowskiego Klubu Sportowego Orlik Mosina na spotkanie w tej sprawie w dniu jutrzejszym.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące wydatków projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2019 w dziale 630: Turystyka oraz w dziale 750: Administracja publiczna, rozdział: promocja jednostek samorządu terytorialnego. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kałek i Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy dział 630: Turystyka jest przypisany do konkretnego referatu i czy byłaby potrzeba stworzenia takiego referatu, który zajmowałby się całością spraw związanych z turystyką; wskazania, w jakim wymiarze został przewidziany remont schodów wieży widokowej w Mosinie i określenia zakresu prac w ramach planowanego zakupu usług remontowych w wysokości 100.000,00 zł; wskazania, czy jeśli Gmina Mosina organizuje jakąś imprezę ze wsparciem przedsiębiorców, to istnieje przeciwwskazanie, aby w „Informatorze Mosińskim” zamieścić podziękowanie dla nich; określenia wysokości kosztów, jakie Gmina Mosina poniesie na utworzenie aplikacji dla mieszkańców i turystów oraz wskazania, czy będzie to aplikacja dedykowana tylko dla Gminy Mosina; wskazania, czy w roku 2019 zostanie uruchomiona Karta Mieszkańca oraz aplikacja dla mieszkańców i turystów; wskazania, czy będą prowadzone jakieś prace związane ze zmianą strony www.mosina.pl z uwagi na jej nieczytelność; stanu prac nad przygotowaniem stron internetowych poszczególnych sołectw; wskazania, czy opis w budżecie ma jakąś wagę z punktu widzenia kontrolnego, czy jeśli zostanie zrealizowane coś, co w opisie działań promocyjnych nie zostało zawarte, ma jakieś konsekwencje; wskazania, czy Gmina Mosina będzie zlecać wykonanie filmów i zdjęć promocyjnych, czy realizować je we własnym zakresie; wskazania, czy zamówienie usługi polegającej na wykonaniu zdjęć wskazanych obiektów (zasobów) z terenu gminy Mosina ma kontekst turystyczny; wskazania, czy mapy, określone w zadaniu dotyczącym opracowania i druku mapy informacyjno-turystycznej gminy Mosina wraz ze szczegółowymi planami miejscowości oraz udzielenia licencji i udostępnienia wersji elektronicznej mapy, mogą być później wykorzystywane dla potrzeb sołectw; wskazania, czy można rozważyć rozwiązanie problemu promocji sołectw w taki sposób, aby sołtysi pod wskazany adres mailowy wysyłali wszystko to, co się dzieje w danej wsi, a osoba uprawniona wstawiałaby to w danej zakładce; stacji naprawy rowerów oraz stojaków na rowery i rozpoczęcia prac nad wprowadzeniem bezobsługowej stacji rowerów w ramach projektu Mosiński Rower Miejski; wskazania, czy stacje naprawy rowerów będą budowane tylko na terenie miasta, czy również na terenach wiejskich.

Radny Łukasz Kasprowicz zgłosił potrzebę zapewnienia większego niż do tej pory bezpieczeństwa osobom przebywającym na wieży widokowej w Mosinie, w związku z dwoma wypadkami śmiertelnymi, jakie miały tam miejsce w przeciągu ostatnich dwóch lat.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła wniosek nr 2 w powyższej sprawie 6 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat konkretnych rozwiązań problemu promocji sołectw na stronie internetowej Gminy Mosina oraz na temat projektu Mosiński Rower Miejski.

Radny Marcin Ługawiak oświadczył, że chce zgłosić wniosek, aby podnieść dochody bieżące w dziale 926: Kultura fizyczna, wpływy z najmu i dzierżawy obiektów sportowych, związane z wynajmem hali widowiskowo-sportowej w Mosinie i działalnością innych obiektów sportowych o 300.000,00 zł. Poinformował przy tym, że proponował w związku z tym w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w wydatkach bieżących i pozostałych zadaniach w zakresie kultury podnieść wysokość środków finansowych o 63.000,00 zł, z myślą o dodatkowych środkach dla sołectw.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której radny Marcin Ługawiak wycofał swój wniosek.

Następnie radna Wiesława Mania złożyła propozycję, którą wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, jako wniosek nr 3 dotyczący tego, aby projekcie Wydatków majątkowych na rok 2019 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2019, w pozycji 47a zmienić zadanie z Budowy świetlicy środowiskowej w Mosinie na Rozbiórkę starego budynku i koncepcję zagospodarowania terenu wraz ze świetlicą środowiskową na działce przy ul. Krosińskiej w Mosinie i pozostawić na jego realizację 20.000,00 zł, a 40.000,00 zł przenieść do pozycji 36: Budowa i rozbudowa oświetlenia drogowego.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytanie radnej Małgorzaty Kaptur dotyczące potrzeby zaplanowania środków finansowych na wyposażenie hali widowiskowo-sportowej w Mosinie, a Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wysokości dotacji dla Galerii Sztuki w Mosinie.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 8 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”, wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2019 w działach: 630, 750 w zakresie promocji, 801, 851, 852, 853, 854, 855, 921 i 926 łącznie z autopoprawkami zaproponowanymi przez Burmistrza Gminy Mosina. Następnie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat swojego planu pracy na rok 2019, w wyniku której ustalono, że plan ten zostanie zaopiniowany przez komisję podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie w dniu 24 stycznia br., po wprowadzeniu do niego dzisiaj zgłoszonych uwag. Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie zaakceptowała też bez sprzeciwów propozycję prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza, aby posiedzenia tej komisji rozpoczynały się o godz. 17.00.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji nad propozycją radnego Łukasza Kasprowicza, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 11 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, przyjęła wniosek nr 5 dotyczący przygotowania projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki, na której ma powstać sala gimnastyczna przy szkole w Krosinku.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „DĘBOWA” drodze zlokalizowanej w miejscowości Mieczewo.
2. Komisja wnioskuje o zastosowanie możliwych technicznych rozwiązań uniemożliwiających kontrolowane lub niekontrolowane upadki z wieży widokowej w Mosinie.
3. Komisja wnioskuje, aby w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2019 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2019, w pozycji 47a zmienić zadanie z Budowy świetlicy środowiskowej w Mosinie na Rozbiórkę starego budynku i koncepcję zagospodarowania terenu wraz ze świetlicą środowiskową na działce przy ul. Krosińskiej w Mosinie

i pozostawić na jego realizację 20.000,00 zł, a 40.000,00 zł przenieść do pozycji 36: Budowa i rozbudowa oświetlenia drogowego.

4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2019 w działach: 630, 750 w zakresie promocji, 801, 851, 852, 853, 854, 855, 921 i 926 łącznie z autopoprawkami zaproponowanymi przez Burmistrza Gminy Mosina.
5. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina o przygotowanie projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki, na której ma powstać sala gimnastyczna przy szkole w Krosinku.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.40.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Roman Kolankiewicz
Roman Kolankiewicz